
Cercis glabra

synonyma: Cercis yunnanensis

čeleď: Fabaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky 6 - 20m při průměru kmene i více než 30cm. Borka
jsou šedočerná. Listy jsou srdčité až 3úhle kulovité, špičaté, prakticky kožovité, v mládí
narůžovočervenofialovělé, lesklé, v paždí žilek mohou být ochlupené, dlouhé 5 - 20cm, široké 4 -
18cm, báze srdčitá (i uťatá) a řapíky jsou dlouhé 2 - 4,5cm. Květenstvím je 4 - 12tikvětý hrozen
délky 0,5 - 1cm, vlastní květy mají 1 - 2,3cm stopku a korunu růžovofialovočervenou až růžovou
velikosti 1,3 - 1,5cm. Plodem je růžovofialovočervený podlouhlý až téměř čárkovitý lusk délky 7 -
15cm, šířky 1,2 - 1,5cm s křídlem šířky 2 - 2,3mm obsahující 1 - 8 zploštělých prakticky kulatých
semen délky 6 - 7mm a šířky 5 - 6mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Celestial Plum' - stromovitý habitus s krátkým kmenem; květy bohaté, tmavě růžovofialové nebo
růžovofialové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cercis glabra
https://www.rostliny.net/rostlina/Cercis_yunnanensis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

